Página 1 de 1

                                                             Indicação Nº 1921/2022

Súmula: Solicita providências do Executivo junto a
Secretaria de Governo e a Empresa Enel Brasil
para que providenciem troca do poste de madeira
para de concreto como também a colocação de
mais alguns na extensão da Rua dos Apiacas –
Jardim Rosemary, neste município.

 INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo
Igor Soares, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de Governo
e a Empresa Enel Brasil, para que providenciem a troca do poste de madeira para de
concreto como também a colocação de mais alguns na extensão da Rua dos Apiacas
– Jardim Rosemary, neste Município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
Senhoras Vereadoras;

Peço que o Poder Executivo interceda junto a Empresa Enel para que
faça melhoria para fornecimento de energia elétrica em toda sua extensão, trocando o
poste de madeira para o de concreto e a possibilidade de ser colocado mais alguns
postes, pois de um poste para o outro a distância fica muito extensa prejudicando a
claridade necessária para a segurança de todos. O referido pedido já foi realizado por
este vereador, através do oficio nº 025/22 sem retorno até o presente momento.

Certo do pronto atendimento, e posicionamento, reitero protestos de elevada
estima e consideração.

             Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de novembro de 2022.

          (Bruxão Cavanha – PL)
Vereador

 In
di

ca
çã

o
N

º
19

21
/2

02
2

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
11

/2
02

2.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 8

66
8/

20
22

 -
 2

5/
11

/2
02

2
14

:5
6

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 K

5C
Z

-9
V

90
-5

T
H

V
-D

JP
6

Página 2 de 1

             Poste de madeira para troca  iluminação distante uma da outra

In
di

ca
çã

o
N

º
19

21
/2

02
2

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
11

/2
02

2.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 8

66
8/

20
22

 -
 2

5/
11

/2
02

2
14

:5
6

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 K

5C
Z

-9
V

90
-5

T
H

V
-D

JP
6

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de novembro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=K5CZ9V905THVDJP6, ou
vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: K5CZ-9V90-5THV-DJP6

In
di

ca
çã

o
N

º
19

21
/2

02
2

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
11

/2
02

2.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 8

66
8/

20
22

 -
 2

5/
11

/2
02

2
14

:5
6

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 K

5C
Z

-9
V

90
-5

T
H

V
-D

JP
6

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=K5CZ9V905THVDJP6
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K5CZ9V905THVDJP6
		2022-11-25T14:56:41-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura